Comissão de Esporte

Senado Federal – Anexo II – Ala Senador Alexandre Costa – Sala 15 – Subsolo  – CEP 70165-900 –
Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-2540/2575/2576 – sacespo@senado.leg.br

OFÍCIO Nº. 152/2023 – CEsp

Brasília, 12 de dezembro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Senador RODRIGO PACHECO
Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação do Projeto de Lei nº 4.149, de 2023, em decisão terminativa.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 91, § 2º, do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que esta Comissão aprovou, em caráter terminativo, o

Projeto de Lei nº 4.149, de 2023, de autoria do Senador Confúcio Moura, que “Institui o

dia 22 de setembro como o Dia Nacional do Paradesporto e o mês de setembro como o

Mês de Conscientização quanto à Importância da Prática de Atividades Físicas por

Pessoas com Deficiência”.

Atenciosamente,

Senador ROMÁRIO
Presidente da Comissão de Esporte